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PERJASHTIMIN OSE REDUKTIMIN NGA TARIFA VJETORE
E SHKOLLIMIT E STUDENTEVE QE NDJEKIN PROGRAMET

E STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE TE CIKLIT TE PARE,

PROGRAMET E STUDIMEVE JOUNIVERSITARE, PROFESIONALE,

PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT

TE DYTE, SI DHE PROGRAMET E STUDIMEVE TE CIKLIT

TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” DHE “MASTER
[ SHKENCAVE”/“MASTER I ARTEVE TE BUKURA”
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE,
PER VITIN AKADEMIK 2014 - 2015

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té nenit 75, t& ligjut nr.9741,
daté 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérise”, té ndryshuar,
t& ligjit nr.8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e té& verbrit”, t& ndryshuar, t&
ligjit nr.8626, daté¢ 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, té ndryshuar, té ligjit nr.7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e
invalidit”, t& ndryshuar, t¢ ligjit nr.7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-t&
dénuarve dhe t& p&mdjekurve politik& nga sistemi komunist”, t&€ ndryshuar, té
ligjit nr.10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar
dhe pér dhénie ndihme t& menjéhershme familjeve t&€ punonjésve 1€ Policis€ sé
Shtetit, t& Gardés s& Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t&€ Brendshém, té
Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t€ Forcave t&€ Armatosura, té
Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe t& Policisé sé Burgjeve, q¢ humbin jetén né
krye apo pér shkak t€ detyrés”, dhe té ligjit nr.&153, daté 31.10.1996, “Pér
statusin e jetimit”, t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t&€ Arsimit dhe
Sportit, K&shilli 1 Mimistrave

VENDOSI:

l. Pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit studentét, q& ndjekin ciklin e
paré té studimeve “Bachelor”, programet e studimeve jouniversitare

&



profesionale dhe programet e integruara té studimeve t& ciklit 1€ dyté
“Master 1 Shkencave”, me formé studimi me kohé& t& ploté, né
institucionet publike t& arsimit t& larté dhe qé€ vijné nga kéto shtresa
socjale, si:

a) personat g€ nuk shikojné&/dégjojng;

b) invalidét e punés dhe fémijét e tyre;

¢) invaljdét;

¢) invalidét parapleg)iké dhe tetraplegjiké dhe fémijét e tyre;

d) jetimét;

dh) romét;

e) ballkano - egjiptianét;

&) personi, njéri nga prindérit e té€ cilit &shté ndaré nga jeta, dhe
familja, né két€ rast, pérfiton ndihmé ekonomike nga njésia
pérkatése e geverisjes vendore;

f) ish-t& dénuarit dhe té pérndjekurit politiké nga sistemi komunist
ose fémijét me prindér 1& dénuar politiké me heqje lirie;

g) fémijét e policéve dhe t& ushtarakéve té Forcave t& Armatosura gé
kan€ humbur jetén ose jané plagosur pér shkak t€ detyrés;

u)) t€ prekurit nga HIV/AIDS.

2. Paguajné 50% t& tarifés vjetore té shkollimit studentét, qé ndjekin ctklin e
dyté té studimeve “Master Profesional” ose “Master i Shkencave’/
“Master 1 Arteve t& Bukura”, me formé studimi me kohé t€ ploté, né
institucionet publike té arsimit té larté dhe g& vijné nga shtresat sociale,
S1:

a) personat qé nuk shikojné/dégjojné;

b) invalidét e punés dhe femijét e tyre;

c) invalidét;

¢) invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjiké dhe fémijét e tyre;

d) jetimét;

dh) romét;

¢} ballkano - egjiptianét;

¢) personi, njéri nga prindérit e t& cilit &shté ndaré nga jeta, dhe
familja, né& ké&t& rast, pérfiton ndihmé ekonomike nga njésia
pérkatése e qeverisjes vendore;

[) ish-t& dénuarit dhe t€ pémdjekurit politiké nga sistemi komunist
ose f€mijét me prindér t€ dénuar politiké me hegje lirie;

g) t€mijét e policéve dhe té ushtarakéve t& Forcave t& Armatosura gé
kané& humbur jetén ose jané plagosur pér shkak té detyrés;

gj) té prekurit nga HIV/AIDS.



3. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe institucionet publike té
arsimit t& larté pér zbatimin e kéti; vendimi.

Ky vendim hyn né fugl menjéhert botohet né “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
INSPEKTORATIT SHTETEROR TE ARSIMIT
UNIVERSITETIT PUBLIK TE TIRANES
UNIVERSITETIT PUBLIK “ALEKSANDER MOJSIU”
TE DURRESIT

UNIVERSITETIT PUBLIK “ALEKSANDER XHUVANI"
TE ELBASANIT

UNIVERSITETIT PUBLIK “LUIG] GURAKUQI”
TE SHKODRES

UNIVERSITETIT PUBLIK “ FAN.SNOLI”

TE KORCES

UNIVERSITETIT PUBLIK “EQEREM CABEJ”
TE GIIROKASTRES

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
UNIVERSITETIT TE ARTEVE TE TIRANES
UNIVERSITETIT TE MJEKESISE. TIRANE
UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
UNIVERSITTIT TE SPORTEVE, TIRANE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretar i Pérgjithshém
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